
TARIFFE MENSE E TRASPORTI SCOLASTICI 2025 

 

Mense 

Fascia Fascia ISEE Tariffa 
Tariffa ridotta 2° 

figlio 
frequentante il 

servizio 

Tariffa ridotta 3° 
figlio 

frequentante il 
servizio 

1 da  0 a 6000 €  €  2,25 €  1,70 €  1,70 

2 Da 6000 a 9000 €  €  3,10 €  2,30 €  2,30 

3 da 9000 a 12000 €  €  3,95 €  3,00 €  3,00 

4 da 12000 a 15000 €  €  4,80 €  3,60 €  3,60 

5 da 15000 a 20000 €  €  5,00 €  5,00 €  3,75 

6 da 20000 a 30000 €  €  5,50 €  5,50 €  4,15 

7 oltre 30000 €  €  5,85 €  5,85 €  4,40 

 

Tariffa unica per merenda per utenti 

aventi diritto (post scuola e centro 

estivo infanzia)  

 
gratuita  

 

 

Tariffa pasto per non residenti  Secondo fasce ISEE come per i residenti  

 

 

Trasporti 

Fascia Fascia ISEE Tariffa mensile 
Tariffa mensile 

ridotta 2° figlio 
frequentante il 
servizio 

Tariffa mensile 

ridotta 3° figlio 
frequentante il 
servizio 

1 da 0 a 6000 €        

2 Da 6000 a 9000 €  
€  22,00  €  17,00  €  17,00 

3 da 9000 a 12000 €  

4 da 12000 a 15000 €        

5 da 15000 a 20000 €  €  26,50 €  26,50 €  20,00 

6 da 20000 a 30000 €  €  29,50 €  29,50 €  22,10 

7 oltre 30000 €  €  32,70 €  32,70 €  25,00 

 

 

La tariffa per il servizio di trasporto è frazionata in 9 mensilità per agevolare economicamente l'utenza, 

ma l'iscrizione al servizio comporta il pagamento dell'intera quota per l'anno scolastico anche in caso 

di mancata fruizione del servizio. 

L'iscrizione in corso d'anno comporta il pagamento di tutte le quote mensili sino al termine dell'anno 

scolastico, anche in caso di successiva mancata fruizione del servizio.  

L'iscrizione al servizio trasporto è subordinata al pagamento di eventuali morosità con il 

Comune. 

 
Per i servizi continuativi di ristorazione e trasporto a partire da settembre 2019 è entrata in vigore la 

modalità post-pagata con l’applicativo per i pagamenti verso le Pubbliche Amministrazioni PAGO PA.   

 
I pagamenti degli importi dovuti per i servizi di ristorazione e trasporto scolastici devono essere corrisposti dalle 

famiglie in modalità post pagata, in via sperimentale, sulla base di un avviso con un codice univoco di 

pagamento (IUV) emesso con cadenza mensile dall’Ufficio Pubblica Istruzione. Per il servizio ristorazione 

l'importo mensile corrisponde al numero dei pasti consumati nel periodo di riferimento (durante il mese 

precedente).  

  
  

€ 35,10 



SERVIZI SCOLASTICI 2025 

PRESCUOLA 

 
 

Scuola infanzia dalle ore 7,30 alle ore 8,00 

Scuola primaria dalle ore 7,45 alle ore 8,30 

Numero minimo iscritti per plesso: 10  

Tariffa annuale da versarsi anticipatamente non frazionabile  

Tariffa ridotta per 2° e 3° figlio con ISEE fino a € 15000 e solo su 3° figlio con ISEE oltre € 15000  

 

Fascia Fascia ISEE Tariffa 
Tariffa ridotta 2° 

Figlio 
frequentante il 

servizio 

Tariffa ridotta 3° 
figlio 

frequentante il 
servizio 

1  da € 0 a 6.000  
  

€  
  

95,00 
  

€  
  

71,00  
  

€  
  

71,00 
2  da €  6.000 a 9.000  

3  da €  9.000 a 12.000  

4  da € 12.000 a 15.000        

5  da € 15.000 a 20.000  €  110,00 €  110,00 €  82,00

6  da € 20.000 a 30.000  €  123,00 €  123,00 €  92,00

7  oltre € 30.000  €  140,00 €  140,00 €  105,00

Tariffa unica pre-scuola per non 

residenti  
€  150,00 

 

 
 
 

POSTSCUOLA 
 

Scuola infanzia dalle ore 16 alle ore 17,30 

Scuola primaria dalle ore 16.30 alle ore 18,00 

Numero minimo iscritti per plesso: 10  

Criteri di ammissione concordati con Direzione Didattica 

Tariffa annuale da versarsi anticipatamente non frazionabile  

Tariffa ridotta per 2° e 3° figlio con ISEE fino a € 15000 e solo su 3° figlio con ISEE oltre € 15000  

 

Fascia Fascia ISEE Tariffa 
Tariffa ridotta 2° 

figlio 
frequentante il 

servizio 

Tariffa ridotta 3° 
figlio 

frequentante il 
servizio 

1  da €  0 a 6.000  
  

€  
  

155,00 
  

€  
  

115,00  
  

€  
  

115,00  
2  da €  6.000 a 9.000  

3  da €  9.000 a 12.000  

4  da € 12.000 a 15.000        

5  da € 15.000 a 20.000  €  220,00 €  220,00 €  165,00 

6  da € 20.000 a 30.000  €  260,00 €  260,00 €  195,00 

7  oltre € 30.000  €  280,00 €  280,00 €  210,00 

Tariffa unica post-scuola per non 

residenti  
€  315,00 

 

 
Le tariffe dei servizi scolastici pre e post scuola e centro estivo per l'infanzia dovranno essere versate 

anticipatamente all'atto dell'iscrizione al servizio. L'iscrizione è subordinata al pagamento di eventuali 

morosità con il Comune. 

L'iscrizione ai servizi scolastici pre e post scuola dopo il 20 gennaio, qualora esistano disponibilità, prevede 

il pagamento del 50% della tariffa con eventuale applicazione di tariffe agevolate in base all'ISEE per i residenti.  



 

CENTRO ESTIVO INFANZIA 2025 
 
 

 Tariffa intera Tariffa ridotta fratelli 

frequentante il 
servizio 

Tariffa non residenti 

 
Tariffa unica soluzione per 5 

settimane complessive nei mesi di 

luglio e agosto 2025. 

 
€  

 
300,00 

 
€  

 
245,00 

 
€  

 
480,00 

Tariffa settimanale  €  70,00 €  60,00 €  100,00 

 

Il costo pasto e merenda del centro estivo dovrà essere pagato con la stessa modalità di post-pagata già 

in vigore nell'anno scolastico secondo le fasce ISEE con emissione bollettino mensile e pagamento con 

l’applicativo per i pagamenti verso le Pubbliche Amministrazioni PAGO PA.   

 

 
Per i servizi scolastici Pre-Scuola e il Post- Scuola, il Centro Estivo per l’Infanzia (retta di iscrizione) è previsto 

il pagamento della retta in modalità pre-pagata all’atto dell’iscrizione con l’applicativo per i pagamenti verso le 

Pubbliche Amministrazioni PAGO PA.  

 
 
 

 
CORSI EXTRA SCOLASTICI 2025 

 
 Tariffa 

Quota di partecipazione a singolo corso  € 20,00 


